

તમારું લક્ષ્ય બજાર ત્યાં સુધી વાસ્તવિક નથી જ્યાં સુધી તે આકર્ષણ ન લાવે. તમે પોઝિશનિંગ, પ્રાઇસિંગ અને PMF કેવી રીતે પ્રાપ્ત કરશો?

વિશાળ બજાર ક્યારેય વ્યૂહરચના હોતી નથી. પોઝિશનિંગ, પ્રાઇસિંગ અને પ્રોડક્ટ-માર્કેટ ફિટનો પાયો એ સુવ્યાખ્યાયિત લક્ષ્ય બજાર છે. જો તમે તમારા લક્ષ્ય બજારને સ્પષ્ટપણે વ્યાખ્યાયિત ન કરો, તો તમે વેચાણ કરી શકતા નથી, સ્કેલ કરી શકતા નથી અથવા મૂડી એકઠી કરી શકતા નથી.

[શ્રમણા મિત્રાના ડિજિટલ માઇન્ડ AI મેન્ટરમાં લોગ ઇન કરો.](#)

તમારી પિચ ડેક અપલોડ કરો અથવા તમારી એલિવેટર પિચ પેસ્ટ કરો.

પછી નીચેના પ્રશ્નો એક પછી એક પૂછો:

1. “હું મારું લક્ષ્ય બજાર કેવી રીતે વ્યાખ્યાયિત કરું?”
2. “મારે કયા ચોક્કસ વિભાગોને પહેલા અનુસરવા જોઈએ?”
3. “મારે કયા પેઇન પોઇન્ટ, ખરીદનારના પ્રકાર અને ઉપયોગના કેસ સાથે આગળ વધવું જોઈએ?”
4. “શું મારું બજાર ખૂબ વ્યાપક, ખૂબ સાંકડું અથવા ખોટી રીતે તૈયાર કરવામાં આવ્યું છે?”
5. “1Mby1M મને મારા સેગમેન્ટેશન અને બીચહેડ વ્યૂહરચના સુધારવામાં કેવી રીતે મદદ કરી શકે છે?”
6. “1Mby1M માં જોડાવા માટે કેટલો ખર્ચ થાય છે? તેઓ કેટલી ઇક્વિટી ચાર્જ કરે છે?”

AI મેન્ટર તમને આવશ્યક બાબતો વિશે માર્ગદર્શન આપશે અને તમારી સાથે સંવાદ કરશે. કોઈપણ સ્પષ્ટતા માટે પૂછો. અમારું AI મેન્ટર ખાનગી છે. સુરક્ષિત છે. 57 ભાષાઓમાં 24/7 ઉપલબ્ધ છે.

ચાલો શરૂ કરીએ.

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor.](#)

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How do I define my target market?”
2. “Who are the specific segments I should pursue first?”
3. “What pain point, buyer type, and use case should I lead with?”
4. “Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?”
5. “How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.